
Motion till riksdagen 

1987/88:K617 
av Sten Andersson i Malmö och Ewy Möller (m) 
om ändring i begravningskungörelsen 

Enligt begravningskungörelsen (KK) kan länsstyrelsen lämna tillstånd att 
sprida aska efter avliden på annan plats än kyrkogård. Det kan gälla vatten 
eller marker. 

Med nuvarande stora begravningsplatser i anslutning till större städer 
känner många beklämdhet och bortkommenhet inför dessa artificiella 
anläggningar som där kan finnas. Många skulle säkert vilja välja mellan mera 
naturliga platser för den sista vilan. 

Havet, insjön, skogen eller "den mark som fäderna röjde" ger definitivt 
många bättre associationer till evigheten och en himmel. 

I dag finns det möjlighet att välja ett sådant alternativ. Men tillstånd därtill 
kan inte länsstyrelsen bevilja någon så länge denne är i livet. Det blir de 
anhörigas sak efter hans/hennes död. Detta är inte tillfredsställande enär de 
anhöriga kan frestas bortse från den avlidnes önskan, eftersom det är så 
många andra praktiska åtgärder som på kort tid måste vidtagas i relativt 
omständlig byråkratisk ordning. 

Det bör inte finnas skäl att vägra en person att under livstiden söka 
tillförsäkra sig rätten att efter död och kremation få sin aska spridd på ett sätt 
som ovan anförts. 

Detta så mycket mera som länsstyrelsen kan avslå en sådan ansökan och 
det kan bli aktuellt för den sökande att överklaga beslutet. 

Man kan på goda grunder inte utesluta att anhöriga i vissa lägen saknar 
ambition att fullfölja ett sådant ärende just med tanke på den tidsnöd som 
ofta uppstår när det gäller att ordna alla formalia i samband med en 
människas frånfälle. 

Det skall understrykas att vår lagstiftning i skilda frågor som berör döende t 
och döden starkt prioriterar vederbörandes egen önskan i den personliga 
integritetens intresse. 

Hemställan 

Åberopande det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om ändring av begravningskungörelsen. 

Stockholm den 21 januari 1988 

Sten Andersson (m) 

i Malmö 

Ewy Mö/ler (m) 


